関係者各位

日本臨床発達心理士会東京支部

「子育て・発達支援ネットワーク情報マップ（略称：子育て・発達支援マップ）」掲載に関して

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日本臨床発達心理士会東京支部では、乳幼児期の発達支援機関、保育園や幼稚園への巡回相談、保健

センターの乳幼児健康診査、児童相談所、子ども家庭支援センターなどの様々な職域の乳幼児臨床領域を

中心とするメンバー相互による情報提供・共有化を目的に「子育て・発達支援ネットワーク情報マップ（略

称：子育て・発達支援マップ）」を作成することにいたしました。

掲載される情報項目は「①特別区名・市町村名」「②施設名称」「③基本情報（所在地、URL、連絡先な

ど）」「④施設の概況（・対象年齢・対象地域・事業）」「⑤臨床発達心理からの紹介（他機関や他職種

との連携・特色のある支援プログラム・アセスメントなどの特色）」「⑥有資格者情報（臨床発達心理士

の氏名）」になります。最後の⑥に関しては個人情報になりますが、こちらに関しましては記載責任者と

なっている貴施設の臨床発達心理士が確認をとっていく形となります。

また、本マップは、東京支部会員を中心とする臨床発達心理士が「子育て・発達支援マップ」の登録・

情報提供を行い、事務局が適宜確認をとる形をとらせていただきます。

「子育て発達支援マップ」に掲載された情報によって、東京都内で活動している臨床発達心理士同士の

相互交流がより深まっていくことになればと思っております。

何卒、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。